- 1 -

2021年４月 14日

各  位

会 社 名  株式会社アークス
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  横 山  清

  (コード：9948 東証第一部、札幌)
問合せ先  取締役専務執行役員

管理部門・コーポレート部門管掌
    古川  公一

  (TEL．011-530-1000)

株式会社オータニの正式なアークスグループ入りに関するお知らせ

株式会社オータニは、2021 年３月 29 日付「株式会社アークスと株式会社オータニとの経営統合に

関する株式譲渡契約書締結に関するお知らせ」で開示しておりますとおり、2021 年３月 29 日付で締

結した株式譲渡契約書における経営統合の効力発生日である 2021 年４月 14 日に、正式にアークスグ

ループ入りいたしました。これにより、アークスグループの総店舗数は 375 店舗（北海道 220 店舗、

青森県 38店舗、岩手県 68店舗、秋田県１店舗、宮城県 17店舗、栃木県 30店舗、埼玉県１店舗）と

なりました。また 2021 年４月 14 日現在のアークスグループ概要図及び株式会社オータニの概要につ

きまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．アークスグループ概要図（2021年 4月 14日現在）

※１．株式会社オータニは、2021年４月 14日付でアークス 100％子会社となりました。

※２．概要図に記載している地名は、本社所在地であります。

※１

- 2 -

２．株式会社オータニの概要（2021年４月 14日現在）

（１） 名 称  株式会社オータニ

（２） 事 業 内 容  食品スーパーマーケット

（３） 所 在 地  栃木県宇都宮市平出工業団地 37番３

（４） 資 本 金  9,820万円

（５） 発 行 済 株 式 総 数  2,636株

（６） 決 算 期  ８月末日

（７） 従 業 員 数 ( ※ )  1,075人(８時間換算したパートナー社員 664人を含む)

 （※）従業員数は 2021年２月 28日現在の株式会社オータニグループの従業員数であります。

（８） 店 舗 数  31店舗 （内訳） 栃木県 30店舗、埼玉県１店舗

（９） 大株主及び持株比率  株式会社アークス 100％

  （10） 役 員 体 制  取締役名誉会長  大谷 伸

   取締役会長    阿久津 平

   代表取締役社長  大谷 章

   代表取締役相談役 横山 清（新任）

   取締役専務    大谷 和江

   監査役      佐川 広幸（新任）

（11） 株式会社オータニの

組 織 再 編 に 係 る

特 記 事 項

 株式会社オータニでは現在、同社及び同社の関係会社の

再編手続きを進めており、株式会社オータニの 100％子

会社として株式会社バックスプランニング（※）を農業

事業（小松菜栽培等）子会社として存続する予定であり

ます。

 （※）株式会社バックスプランニングは、現在保険代理事業を行っておりますが、同事業は

2021年７月を目途に当社子会社である株式会社エルディに移管する予定です。

以 上